B

CAPUT XLV.

De recipiendis iis qui propter Christum patiuntur persecutionem.

Eos qui persecutionem patiuntur fidei causa, et de civitate in civitatem fugiunt¹⁶ quod meminissent verborum Domini, suscipite. Cum enim norint spiritum quidem promptum esse, carnem vero infirmam¹⁷, ausigunt, et facultatum suarum di-reptionem permittunt ac negligunt, ut in seipsis nomen Christi illibatum et negatione non proditum conservent. Suppeditata ergo illis quæ sunt necessaria, mandatum Dominicum adimplentes.

CAPUT XLVI.

Quod unusquisque, in eo gradu cleri, in quo est constitutus, debeat permanere, et ordinem servare; non vero ad se rapere quæ commissa non sunt.

Illud autem communiter omnes præcipimus; ut unusquisque in ordine sibi dato permaneat, neque regularum terminos transcendat: non enim nostri sunt, sed Dei. « Qui enim vos, inquit Dominus, audit, me audit; et qui me audit, audit eum qui misit me: et qui vos spernit, me spernit; qui autem me spernit, spernit eum qui misit me¹⁸. » Nam si ea quæ inanima condita sunt, pulchrum ordinem conservant; ut nox, dies, sol, luna, stellæ, elementa, tempestates, menses, hebdomades, dies, horæ; ac usui constituto serviunt; juxta illud dictum: « Terminum posuisti, quem non transgredientur¹⁹; » et iterum, de mari: « Posui ei terminos, et circumposui claustra et ostia; dixi autem ei: Hucusque venies, et non transibis²⁰; » quanto magis vos non debetis audere

¹¹ Prov. xxiii; Eccl. xxxi; Ephes. v. ¹² Prov. xxvi, 9. ¹³ Jac. ii, 7. ¹⁴ Prov. xxiii, 29. ¹⁵ Matth. x, 23. ¹⁶ Matth. xxvi, 41. ¹⁷ al. προσίενται. ¹⁸ Luc. i, 16; Matth. x, 40; Joan. xiii, 20. ¹⁹ Psal. ciii, 9. ²⁰ Job xxxviii, 11.

VARIORUM NOTÆ.

χοινῆι πᾶσαι Σοτ.

(85) « Ἐκυστον. Addit alter cod. μέν. CLER.

(86) « Ήλιος. Scholion ad hæc verba habet: « Οτι ήλιος, καὶ σελήνη, καὶ ἀστρα, καὶ τὰ λοιπὰ δίψυχα. contra Originem, qui astra animata esse putabat. Eum vide lib. v contra Celsum, p. 238, ed. Cantab. et libro De oratione, cap. 24. Id.

(87) Τοιμᾶρ. Deest in altero codice; ac sane abundat. Id.

(80) Καὶ Δελεῖται altero cod. Vind. CLER.
(81) Πελιδνοῦ. In altero cod. πέλιοι, quod idem est. Id.

(82) Κατασκοπουμένων. Sic quoque citatur in Antiocheno homilia 5. Unum exempliar ms. κατασκοπουμένων; aliud, κατασκοπούντων. Σοτ.

(83) Περὶ τοῦ, etc. Deest inscriptio in altero cod. CLER.

(84) Κοινῆ πάρτες. In duobus scriptis libris,

quidquam eorum dimovere, quæ vobis secundum voluntatem Dei per nos definita sunt? Verum quia multi hoc non esse necessarium putaverunt; immo confundere ordines, ac unicuique tributam ordinationem labefactare audent, sibi arripientes non traditas dignitates, ac tyrannice permittentes sibi ea, quorum dandorum potestatem non habent; ac propterea, tum Deum irritant, quemadmodum Coritæ²¹, et rex Ozias²², qui præter dignitatem, ac sine Deo usurparunt pontificatum, atque illi quidem facti sunt ignis pabulum, hic vero in fronte leprosus; tum exasperant Christum Jesum, qui ita constituit; tum constraintant Spiritum sanctum, instruantes illius testimonium: idcirco jure, periculum iis qui haec designant impendens prospicientes, et negligentiam in sacrificiis ac gratiarum actionibus, eo quod impie offerantur ab iis a quibus non oportet, quicunque honorem pontificalem, complexum magni pontificis Jesu Christi regis nostri imitacionem, pro ludo habent; ideo, inquam, necesse fuit de eo quoque admonere: jam enim quidam conversi sunt retro post vanitatem suam²³. Itaque dicimus, quod Moses, Dei famulus, cum quo Deus facie ad faciem colloquebatur, ut si quis loquatur ad amicum suum²⁴; cui dixit: « Novi te præ omnibus; » cum quo ad os loquebatur, et non per obscura, vel somnia, vel angelos, vel signata²⁵, hic Moses, cum divinam legislationem constitueret, distinxit quænam oportet peragi a pontificibus, quænam a sacerdotibus, quænam a levitis, ac distribuit unicuique cultum proprium suoque ministerio convenientem; et ad ea quidem quæ jussit pontifices perficere, fas non erat ut accederent sacerdotes; ad ea vero quæ sacerdotibus definita erant, levitæ non admittebantur; sed singuli ministeria præscripta quæ acceperant servabant; si quis autem ultra sibi traditum officium progrederetur, morte luebat poenas²⁶. Hoc vero præcipue demonstravit id, quod Sauli contigit; qui cum existimasset se absque prophetæ et pontifice Samuele sacrificare posse, ad se peccatum et maledictum nunquam abiciendum attraxit; neque prophetam movit ac flexit, quod ab ipso Saul in regem unctus fuisset²⁷. Hoc etiam evidenter operatione demonstravit Deus per ea quæ Ozias acciderunt, de cujus prævaricatione exegit poenas absque mora; et qui contra pontificatum insanierat, regno quoque pulsus est²⁸. Cæterum quæ sub nobis acta sint, forsitan non ignoratis. Scitis enim omnino episcopos, presbyteros et diaconos a